2019年７月30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ ・ テ ク ノ ロ ジ ー
代 表 者 代表取締役      杉本 重人

（コード番号：7717 東証一部）
問 合 せ 先 社長室 IR グループ長  吉村 省吾

（TEL：045-338-1980）

合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社ブイ・テクノロジー（神奈川県横浜市保土ヶ谷区神戸町１３４、代表取締役 杉本重人、以下、当社）

は、７月 30 日開催の取締役会にて、咸阳彩虹光电科技有限公司（中国陕西省咸阳市秦都区高科一路 1 号、董事
長 陳忠国、以下、CHOT 社）との合弁会社「咸阳虹微新型显示技术有限公司、以下、咸阳虹微新型显示技术）の
設立を決議いたしましたので、下記の通りご報告いたします。

記

１． 合弁会社設立の目的・背景など
当社および CHOT 社は、TV 用の新型ディスプレイならびに有機 EL 照明技術の開発、および有機 EL 照明の

受託生産を目的とする「咸阳虹微新型显示技术」を共同で設立いたします。

咸阳虹微新型显示技术は、有機EL照明パネルの受託生産および新型ディスプレイ用の蒸着技術の開発や、

電気的特性に優れしかも歩留りの改善が容易な TFT 技術の開発に取り組む予定です。

当社は、中国での有機 EL 照明の普及と市場拡大を目指し、その第一弾として咸阳虹微新型显示技术で有
機 EL 照明パネルの現地生産に取り組みます。

また、これまで研究を重ねてきたレーザーアニール技術の他に、大型ガラス基板用の蒸着技術や有機材料
開発で咸阳虹微新型显示技术の事業に貢献すると同時に、中国内での有機 EL 照明分野や、将来に向けて大
型有機 EL ディスプレイ製造技術の分野で当社のプレゼンスを高めることを目指します。

２．設立する合弁会社の概要

（１）商号
咸阳虹微新型显示技术有限公司
(Xianyang CHVT New Display Technology Co., Ltd.)

（２）所在地 中国陝西省咸陽市秦都区高科一路 1号
（３）代表者の役職・氏名 協議中

（４）事業内容
新型ディスプレイ及びパーツ、その他電子部品、関連する周辺製品等の生産
設備の研究開発、設計、製造および販売など。有機 EL 照明製品及びパーツ
の受託生産。

（５）資本金 186 百万 RMB（円換算参考額：2,923.92 百万円、15.72 円/RBM 時）
（６）出資比率 当社：32.4％、CHOT 社：67.6％
（７）当社との関係 (資本関係) 当社の出資比率は 32.4％となります。

(人的関係) 取締役 3名の内 1名を当社が任命します。
(取引関係) 現在時点で会社未設立の為、取引実績ございません。

３．合弁相手先の概要
（１）商号 咸阳彩虹光电科技有限公司

(Xianyang CaiHong Optoelectronics Technology Co., Ltd.)
（２）所在地 中国陝西省咸陽市秦都区高科一路 1号
（３）代表者の役職・氏名 董事長 陳忠国
（４）事業内容 TFT-LCD パネルおよびモジュール、液晶ディスプレイ、テレビ、携帯端末、

フラットパネルディスプレイ機器、計装および付属品の研究開発、製造、販
売および技術サービス、各種商品の提供など。

（５）資本金 約 14,247.27 百万 RMB
（６）出資比率 彩虹显示器件股份有限公司 99.79%、咸阳市金融控股有限公司 0.15%

咸阳中电彩虹集团控股有限公司 0.06%
（７）設立年月日 2015 年 11 月 13 日
（８）直近三年間の売上高 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期(予定)

生産ライン立上・パネル
試作開始

2,587 百万 RMB(試作生
産中心で売上少額)

7,000 百万 RMB

（９）当社との関係 (資本関係) 該当なし。
(人的関係) 該当なし。
(取引関係) 2019 年 3 月期の販売実績は 8,882 百万円となります。

４．日程
取締役会決議日 2019 年７月 30 日
契約締結日 2019 年７月 31 日
合弁会社設立日 2019 年８月（予定）

５．今後の見通し

2020 年３月期業績見通しへの影響は軽微となる見込みです。その他、開示すべき重要な事項がございます
場合には、別途速やかに開示いたします。

以上